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Statsforvalteren i region 4 og 5  

KLD 

Klage fra Aktivt Rovdyrvern på vedtak om kvote for betinget skadefelling av ulv i 
region 4 og 5 i 2024-2025 

Det hevdes at ulv ligger over det nasjonale bestandsmålet med 6,5 valpekull. Dette tallet er 
imidlertid ikke justert for årets lisensjakt innenfor og utenfor sonen, som til sammen tok livet 
av 19 ulver, herunder to genetisk viktige ulver; En F2, ledertispa i Rafjellet og en F1- avkom 
etter Settenhannen i Rømskog. For tiden har vi 31-33 helnorske ulver. ARV vil derfor hevde 
at Rovviltnemnda ikke har vedtakskompetanse når det gjelder å fastsette kvoter for ulv.  

Skadefellingstillatelser gis stort sett på streifulver som kommer østfra og som, fordi 
forvaltningen har sørget for å åpne buffere ved å skyte ut stabile familiegrupper inne i sonen, 
nå har fritt leide inn til beiteprioriterte områder i og utenfor sonen. Streifulvene er på vei 
videre og det å skyte dem er en fullstendig feilslått forvaltning. Det skal også sies at stabile 
familiegrupper tar færre tamdyr fordi de kan jakte sammen på foretrukne byttedyr, vilt. Ulvs 
predasjon på tamdyr er stort sett fundert i at de har mistet flokken sin, den er skutt ut, eller at 
de har vandret ut fra sin opprinnelige flokk for å søke en make og nytt revir. En har også 
problemer med at dersom ulveungene overlever en utskyting av sin flokk er de gjerne 7-9 
måneder gamle når flokken blir skutt vekk. Da er de ikke tilstrekkelig sosialiserte og vil 
derfor også i større grad ta lette byttedyr som sau.  

Er Sverige klar over at deres svenskfødte ulver stort sett blir skutt i Norge? Er dette korrigert 
for i bestandstallene når en risikerer å skyte vekk genetisk viktige ulver? Våre ekstremt lave 
bestandsmål på en kritisk truet art forutsetter en genetisk viktig immigrant minimum hvert 
femte år som får avkom og bidrar til å styrke den hardt innavlede bestanden. Dette hensynet 
ivaretas ikke og kompenseres heller ikke gjennom økte bestandsmål eller innføring av 
genetisk viktige ulver eller andre tiltak som ville styrket en bestand som står i fare for å bli 
utryddet.  

ARV ser at det åpnes for betingete skadefellingstillatelser i hele region 4 og 5. Ulv skal ha 
særlig beskyttelse i ulvesonen og dette området må derfor unntas fra vedtaket.  

Dersom vi summerer samtlige foreliggende skadefellingskvoter for de 8 ulike regionene 
kommer vi opp i 19 ulver, men da er ikke region 6 og region 3 med, da disse vedtakene ikke 
er behandlet fra vår side ennå. I lys av at det i alt befinner seg 31-33 helnorske ulver i landet 
vil altså forvaltningen kunne avlive minst 2/3 av bestanden på skadefelling. Det er lovstridig.  

ARV begjærer vedtaket ugyldiggjort. 

Ida Skjerden og Jan Pahle Koritzinsky 
Aktivt Rovdyrvern  
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